
Opmærksomhed styrker samarbejdet  

 

Hvordan hænger kommunens sundhedsindsats sammen med jobcentrets arbejde? Det har 

sundhedscentret og arbejdsmarkedsområdet mødtes om i november.  

Tekst og foto: Line Tougaard Jacobsen, Social, Sundhed og Omsorg  

Der er et stigende fokus på, hvordan den kommunale sundhedsindsats og jobcentrets arbejde med 

ledige og sygemeldte hænger sammen. Den nyeste nationale sundhedsundersøgelse "Hvordan har 

du det?" fra 2017 viser, at netop jobcentrets målgrupper har særlige sundhedsmæssige udfordringer. 

Det gælder f.eks. rygning og vægt. Derfor satte sundhedscentret og arbejdsmarkedsområdet 

hinanden stævne, så de kunne få et større kendskab til hinanden; herunder hinandens opgaver og 

tilbud til borgerne.  

- I skal være nysgerrige, gå i dialog med hinanden, få ny viden og skabe nye relationer, sagde Mette 

Bredsgaard, der er leder af Sundhedscenter Viborg, inden deltagerne fik mulighed for at besøge 

hinandens tilbud på en række stande. Her stillede begge parter op med mandskab og 

informationsmaterialer.  

Gensidigt kendskab styrker indsatsen 

De to områder har besøgt hinanden før, men aldrig på denne måde. Arrangementet lagde ekstra 

vægt på at gøre det tydeligt, hvilke tilbud man har hver især for at optimere og udvikle samarbejdet 

fremover.  

- I ca. et halvt år har jeg tænkt på, om der findes et pårørendetilbud, og hvad det egentlig 

indeholder, men jeg har ikke fået det undersøgt. Men nu har jeg fået en snak på fem minutter samt 

en flyer, så nu er jeg klar til at fortælle nogen om det i morgen, fortalte Rebecca Gregersen, der 

arbejder med sygedagpengeområdet i jobcenteret. 



Fælles front 

- Vi skal have en fælles front i stedet for, at borgerne løber fra det ene til det andet og får noget 

forskelligt at vide. Vi kan hjælpe hinanden til at blive bedre, så også borgerne oplever det, siger 

Berit M. Olsen fra sygedagpengeområdet. 

Bare at få sat ansigt på dem, man snakker i telefon med, skaber fundament for et godt samarbejde, 

mener Berit M. Olsen. 

Opmærksomhed givet øget aktivitet 

- Det vigtigste ved sådan en dag er at få gjort opmærksom på, at tilbuddene er her. Hver gang du 

øger opmærksomheden på noget, så stiger aktiviteten. Lige nu vil det her stå i frisk erindring, 

supplerede Lone Vestergaard, også fra sygedagpengeområdet. 

Gentagelse, gentagelse, gentagelse 

De var alle tre enige om, at det var et rigtig godt arrangement, som er med til at synliggøre 

samarbejdsmulighederne mellem de to parter.  

- Der burde i virkeligheden være sådan et arrangement en gang om året, bare lige for at få 

genopfrisket og blive sat ind i de nye ting, sluttede Lone Vestergaard. 

Foruden repræsentanter for nogle af Jobigens tilbud til ledige og sygemeldte var det 

myndighedsteamene fra sygedagpengeområdet og fra den særlige ressourceforløbsindsats, der 

mødtes med Sundheds- og Forebyggelsesteamet samt repræsentanter fra genoptræning, de 

rehabiliterende indsatser, Lær at tackle-kurserne m.fl.  

  

 


